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Pan  

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Szanowny Panie, odpowiadając na Pana petycję z dnia 17 lipca br. do Ministra Edukacji i Nauki w Warszawie w sprawie zmiany przepisów oświatowych w związku z 

przewidywanym wprowadzeniem obowiązkowych zajęć z religii/etyki oraz planowanym wprowadzeniem egzaminu maturalnego z religii uprzejmie informuję, że petycja nie 

może być rozpatrzona pozytywnie:  

Ad 1. Obowiązek utworzenia w każdej szkole i placówce oświatowej Kaplicy Szkolnej wg wskazań i ustaleń Kościoła katolickiego - postulat nie mieści się w zakresie zadań 

oświatowych ustalonych przepisami prawa.  

Ad 2. W przypadku deklaracji dziecka lub rodzica (opiekuna prawnego) udziału w lekcjach religii – obowiązku odbywania jednej godziny religii dziennie we wszystkie dni 

pracy szkoły i placówki - MEiN nie planuje zwiększenia wymiaru godzin nauki religii. Postulatów takich nie zgłaszają ani rodzice ani przedstawiciele kościołów i innych 

związków wyzaniowych.  

Ad 3 i 4. Obowiązek rozpoczynania i zakończenia każdego dnia nauki szkolnej wspólną modlitwą określoną i zaleconą przez Kościół katolicki lub czytaniem Pisma Świętego  

i obowiązek umieszczenia w godnym i widocznym miejscu, we wszystkich pomieszczeniach nauki szkolnej i pracy nauczycieli najważniejszego Symbolu Chrześcijaństwa – 

Krzyża z Jezusem Chrystusem wg wzoru zaakceptowanego przez Władze Kościoła katolickiego - kwestie modlitwy przed i po zajęciach oraz umieszczenia w pomieszczeniach 

szkolnych krzyża są określone w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki 

religii w publicznych przedszkolach i szkołach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 983).  

Ad 5 - 8. Obowiązek ustanowienia w każdej szkole/placówce stanowiska zastępcy dyrektora ds. formacji dzieci i młodzieży, na które powoływani będą Kapłani wskazani 

przez Kościół katolicki na analogicznych podstawach do systemu powoływania Katechetów; ustanowienia powszechnego i obowiązkowego Ceremoniału Szkolnego, w którym 

szczególne miejsce zajmowałyby uroczystości związane z Sakramentami I Komunii Świętej oraz Bierzmowania, a także ważniejszymi świętami Kościoła  
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katolickiego, oczywiście z uwzględnieniem także najważniejszych uroczystości patriotycznych i państwowych; obowiązek prezentowania podczas zajęć wszystkich 

przedmiotów postaci błogosławionych i świętych – ludzi nauki, sztuki, działalności charytatywnej, aktów patriotyzmu i heroizmu w obronie wartości chrześcijańskich oraz 

obowiązek organizowania formacyjnych zajęć pozalekcyjnych, przedsięwzięć okazjonalnych oraz wspierania ruchów oazowych, szkolnych pielgrzymek do miejsc świętych i 

zorganizowanego udziału szkół, np. w Spotkaniach Młodych LEDNICA 2000.  

- ww. postulaty wykraczają poza zakres współdziałania organów państwa z władzami Kościoła katolickiego, ustalony w przepisach Konkordatu między Stolicą Apostolską i 

Rzecząpospolitą Polską (Dz.U. 1998 Nr 51, poz. 318).  

Z poważaniem  

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć 

oprogramowania do weryfikacji podpisu 

Data złożenia podpisu: 2021-08-05T14:03:20.344Z 
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